
 1 

Z á p i s  
Z 13. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, konaného dne  

17. 1.  2022, od 15.00 hod., VIDEOKONFERENČNĚ 

Přítomni: dle prezenční listiny záznamu o připojení jednotlivých členů k videokonferenci  

Omluveni:  MUDr. Martinov 

Program jednání: 

  1.  Zahájení  

  2.  Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů  

  3.  Aktuální informace k epidemické situaci v Královéhradeckém kraji  

  4.  Žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel  

  5.  Návrh na zapojení zůstatku rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2021 z výsledku 

hospodaření kraje do rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví a kap. 50 - Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje roku 2022  

  6.  Žádost o poskytnutí individuální dotace společnosti Městská nemocnice Dvůr 

Králové nad Labem na realizaci projektu "Přístrojové vybavení"  

  7.  Žádost o poskytnutí individuální dotace společnosti Oblastní nemocnice Trutnov, a.s. 

na realizaci projektu "Výpočetní tomograf (CT)"  

  8.  „Kybernetická bezpečnost informačních a komunikačních technologií ZZS KHK“  

  9.  Různé  

  10.  Závěr  

 

 

K bodu l 

Zahájení 

Jednání 13. výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájila v 15.00 hod 

předsedkyně výboru Ing. Dana Kracíková. Přivítala všechny členy výboru, kteří se 

videokonference účastnili. Dle přihlášených členů výboru v počtu 14, je výbor usnášeníschopný. 

Předsedkyně výboru dále řídila jednání výboru. 

 

 

K bodu 2 

Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 

Předsedkyně výboru podala návrh na: 

I. Schválení navrženého programu 13. jednání výboru zdravotního,  

Předsedkyně výboru seznámila přítomné s navrženým programem 13. jednání výboru 

zdravotního zeptala se přítomných na připomínky k navrženému programu.   

II. Ověřovatelem zápisu byl navržen Ing. Šturma. 

 

Hlasování: 

Pro  - 14          

Proti  - 0                   

Zdržel se - 0              

 

USNESENÍ 13/34/2022/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  návrh programu 13. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje  

II.  s c h v a l u j e  

  ověřovatelem zápisu Ing. Vítězslava Šturmu, MBA 



 2 

 

K bodu 3 

Aktuální informace k epidemické situaci v Královéhradeckém kraji  

 

Informaci podal hejtman KHK Mgr. Červíček 

• Požadavky a režim na pracovní karantény, 

• počty očkovaných, míra proočkovanosti dle kategorií a rizikových skupin, 

• očkování dětskými lékaři a zajištění  

• opatření budou přijímána dle vývoje epidemie, 

 

Bez diskuse. 

 

Členové výboru zdravotního vzali informace na vědomí 

 

 

K bodu 4 

Žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel  - 1. změna rozpočtu 2022 

Žadatel: Oblastní spolek Českého červeného kříže Jičín 

Projekt: Bezpříspěvkové dárcovství krve v Královéhradeckém kraji 

Účel:     Ocenění medailí MUDr. Janského, zlatým křížem 3. stupně a zlatým křížem 2.stupně.  

 Pořádání propagačních akcí pro studenty SŠ, VŠ s cílem registrace na transfuzních             

 odděleních a prvodárcovství 

Celkové náklady: 340 030,- Kč  

Žádost o: 300 000,- Kč 

 

V případě schválení poskytnutí dotace na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého 

kraje, budou finanční prostředky na podporu projektu uvolněny v rámci 1. změny rozpočtu kraje 

na rok 2022 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

 Pro - 14   

 Proti - 0   

 Zdržel se   - 0   

 

USNESENÍ 13/35/2022/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 

účel pro Oblastní spolek Českého červeného kříže Jičín. 

 

 

K bodu 5 

Návrh na zapojení zůstatku rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2021 z výsledku 

hospodaření kraje do rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví a kap. 50 - Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje roku 2022  

Orgánům Královéhradeckého kraje je předkládán k projednání návrh na zapojení zůstatku 

rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2021 z hospodářského výsledku kraje ve výši 81 127,5 tis. 

Kč do rozpočtu kap. 15 – zdravotnictví a kap. 50 – Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje roku 2022.  



 3 

Rozpočet kap. 15 – zdravotnictví nebyl zcela vyčerpán, došlo k výrazné úspoře ostatních 

běžných výdajů kapitoly zdravotnictví roku 2021 zejména v položkách rezervy odboru, kdy 

alokované finanční prostředky by v případě potřeby byly uvolněny akciovým společnostem – 

nemocnicím. Vzhledem k pozitivním úhradovým mechanismům (kompenzačním vyhláškám) 

nebylo nutné finanční prostředky ve výši 67 mil. Kč nemocnicím v roce 2021 poskytnout. Stejné 

úhradové mechanismy působily i na hospodaření příspěvkových organizací, tudíž došlo k úspoře 

finančních prostředků původně alokovaných v rezervě příspěvkových organizací ve výši 11 mil. 

Kč. Další úspory ostatních běžných výdajů kapitoly 15 – zdravotnictví jsou méně významné, 

patří mezi ně např. nákup služeb „koroner“ (970 tis. Kč), konzultační a právní služby (347 tis. 

Kč), nákup služeb v oblasti krizového řízení „přezkumná řízení - branci“ (500 tis. Kč) apod.  

Orgánům kraje je předkládán návrh na převod finančních prostředků rozpočtu KHK roku 2021 

do roku 2022 účelově určených do:  

kap. 15 - příspěvky PO na provoz   

Účel 

Finanční 

prostředky v Kč Poznámka 

Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje - příspěvek 

na provoz 

27 000 000 

ztrátový rozpočet - dofinancování vč. 

pokrytí navýšení tarifních platů dle 

nařízení vlády – rozpočet ZZS KHK by 

byl nově stanoven jako VYROVNANÝ 

 
 

 

kap. 15 - ostatní běžné výdaje  
 

Koncepce zdravotnictví  
21 500 000 realizační fáze Koncepce zdravotnictví 

KHK - projekt "prevence" a navazující 

 
 

 

kap. 15 - kapitálové výdaje 
 

 

Městská nemocnice a.s. - individuální 

dotace 

2 100 000 

Žádost o poskytnutí dotace na 

zdravotnické přístroje – žádost již 

vyřizována v orgánech kraje 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - 

individuální dotace 

23 662 500 

Žádost o poskytnutí dotace na 

zdravotnický přístroj -  „CT“ – žádost již 

vyřizována v orgánech kraje 

   
kap. 50 – Fond rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého 

kraje (FRR)   

akci ZZS KHK ZD/22/410 1 465 000 

Spolufinancování nových výzev ZZS 

KHK "REACT, IROP" 

akci ZZS KHK ZD/22/408 5 400 000 Obměna HW a SW KZOS ZZS KHK   

 

V případě přijetí usnesení budou posíleny kapitálové výdaje kap. 15 – zdravotnictví rozpočtu 

roku 2022 o 25 762,50 tis. Kč, běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví o 48 500 tis. Kč, z toho 

příspěvky na provoz příspěvkových organizací 27 000 tis. Kč (určeno Zdravotnické záchranné 

službě KHK) a dále posílena kap. 50 – Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

rozpočtu KHK o 6 865 tis. Kč účelově určená na akce č. ZK/22/410 „Spolufinancování nových 

výzev ZZS KHK“ a akce č. ZK/22/408 „Obměna HW a SW KZOS ZZS KHK“. V případě 

neschválení tohoto usnesení zůstane základním rizikem udržitelnost provozu ZZS KHK ve 

stávajícím rozsahu. Tento návrh je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích a zákonem č. 

250/2000, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Bez diskuse. 

 

 



 4 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

Pro  - 14          

Proti  - 0                   

Zdržel se - 0 

 

USNESENÍ 13/36/2022/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit zapojení zůstatku rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2021 ve výši 81 127,5 

tis. Kč z hospodářského výsledku kraje do rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví (74 262,5 

tis. Kč) a kap. 50 - Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje roku 2022 

(6 865 tis. Kč) dle důvodové zprávy 

 

 

K bodu 6 

Žádost o poskytnutí individuální dotace společnosti Městská nemocnice Dvůr Králové nad 

Labem na realizaci projektu "Přístrojové vybavení"  

Městská nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem (dále jen MN DKnL) podala 

prostřednictvím dotačního portálu Královéhradeckého kraje a odboru zdravotnictví dne 20. 12. 

2021 žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu 

„Přístrojové vybavení“ (viz příloha č. 1). 

MN DKnL žádá orgány Královéhradeckého kraje o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši  

2 100 000 Kč na pokrytí výdajů spojených s pořízením přístrojového vybavení:  

1. Videogastroskop  

2. Mycí a dezinfekční automat 

3. Plicní ventilátor 

Obnova výše uvedeného přístrojového vybavení měla být původně realizována z dotačního 

programu REACT, avšak nemocnice nebyla do tohoto projektu zařazena. Cílem projektu je 

zajištění náhrady přístrojového vybavení nemocnice, které je za hranicí životnosti. MN DKnL 

žádá o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Královéhradeckého kraje, která odpovídá 100 % 

plánovaných výdajů spojených s pořízením zdravotnických přístrojů.  

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., jež je ovládající osobou MN DKnL, vyjádřil 

souhlas a doporučuje pořízení zdravotnických přístrojů MN DKnL. Za předpokladu schválení 

návrhu č. RK/N 40413 s názvem Návrh na zapojení zůstatku rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví 

roku 2021 do rozpočtu kap. 15 – zdravotnictví a kap. 50 FRR KHK roku 2022, ve kterém je 

schvalováno finanční krytí výše uvedeného projektu,  je orgánům Královéhradeckého kraje  

předkládán návrh na poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši  

2 100 000 Kč na realizaci projektu „Přístrojové vybavení“ a návrh na uzavření smlouvy o 

poskytnutí dotace dle Přílohy č. 2.  

V případě schválení návrhu č. RK/N 40413 s názvem Návrh na zapojení zůstatku rozpočtu kap.  

15 – zdravotnictví roku 2021 do rozpočtu kap. 15 – zdravotnictví a kap. 50 FRR KHK roku 2022 

budou požadované finanční prostředky ve výši 2 100 000 Kč alokovány v rozpočtu kapitoly 15 – 

zdravotnictví jako kapitálové výdaje a uvolněny Městské nemocnici, a.s.  jako investiční transfer 

a.s. v roce 2022. 

Poskytnutí investiční dotace není v rozporu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 

znění a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Bez diskuse 

 



 5 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

Pro  - 14          

Proti  - 0                   

Zdržel se - 0 

 

USNESENÍ 13/37/2022/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit poskytnutí účelové investiční dotace Městské nemocnici, a.s., Vrchlického 

1504, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, IČ 25262238 ve výši 2 100 000,- Kč z 

ostatních kapitálových výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2022 a uzavření 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Městskou 

nemocnicí, a.s., dle důvodové zprávy 

 

 

K bodu 7 

Žádost o poskytnutí individuální dotace společnosti Oblastní nemocnice Trutnov, a.s. na 

realizaci projektu "Výpočetní tomograf (CT)"  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje obdržel dne 28. 12. 2021 od předsedy správní rady 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. žádost o poskytnutí mimořádné investiční dotace ve výši 

23 662 500,- Kč (Příloha č. 1) na pořízení výpočetního tomografu (CT). Žádost byla podána 

v souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje prostřednictvím dotačního portálu DOTIS dne 23. 12. 

2021. Tato žádost však byla ještě před odesláním do DS a schválením orgánů KHK upravena. 

Úprava žádosti spočívá ve změně zahájení a ukončení projektu, kdy původní harmonogram byl 

nastaven od 01. 05. 2020 do 31. 08. 2022, nově jsou termíny stanoveny od 01. 01. 2022 do 31. 

10. 2022. Upravená žádost splňuje náležitosti § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. 

Zdůvodnění žádosti: „Nový CT přístroj má proti původnímu zejména umožnit vyšetření pro 

iktové centrum (léčba systémovou trombolýzou, omezení trvalých následků cévní mozkové 

příhody), dále zajistit snížení dávky, urychlit vyšetření a zajistit vyšetření pacientů všech 

konstitucí.“  

Výše uvedený nákup zdravotnického přístroje byl podpořen nejen souhlasným stanoviskem 

Komise pro posuzování nových přístrojových technologií a kapacit hrazených ze zdravotního 

pojištění ze dne 13. 05. 2021 pod č.j. MZDR 19473/2021/OZP, ale i auditní zprávou z externího 

klinického auditu pro zdravotní služby ze dne 03. 09. 2021, v rámci které byla doporučena 

obměna uvedeného zdravotnického zařízení. Toto zdravotnické zařízení má zejména oproti 

původnímu CT přístroji umožnit vyšetření pro iktové centrum, dále zajistit snížení dávky, 

urychlit vyšetření a zajistit vyšetření pacientů všech konstitucí. Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

žádá o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Královéhradeckého kraje, která odpovídá 100 % 

plánovaných výdajů spojených s pořízením zdravotnického přístroje.  

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., jež je ovládající osobou ON Trutnov, 

vyjádřil souhlas a doporučuje pořízení výpočetního tomografu ON Trutnov. Za předpokladu 

schválení návrhu č. RK/N 40413 s názvem Návrh na zapojení zůstatku rozpočtu kap. 15 – 

zdravotnictví roku 2021 do rozpočtu kap. 15 – zdravotnictví a kap. 50 FRR KHK roku 2022, ve 

kterém je schvalováno finanční krytí výše uvedeného projektu,  je orgánům Královéhradeckého 

kraje  předkládán návrh na poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve 

výši 23 662 500 Kč na realizaci projektu „Oblastní nemocnice Trutnov - výpočetní tomograf“ a 

návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.  



 6 

V případě schválení návrhu budou požadované finanční prostředky ve výši 23 662 500 Kč 

alokovány v rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví jako kapitálové výdaje a uvolněny Oblastní 

nemocnici Trutnov, a.s.  jako investiční transfer a.s. v roce 2022. Poskytnutí investiční dotace 

není v rozporu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění a zákonem č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Bez diskuse 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

Pro  - 14          

Proti  - 0                   

Zdržel se - 0 

 

USNESENÍ 13/38/2022/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit poskytnutí účelové investiční dotace Oblastní nemocnici Trutnov, a.s., 

Maxima Gorkého 77, Trutnov, PSČ 541 01, IČ 26000237 ve výši 20 509 500,- Kč z 

ostatních kapitálových výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2022 dle důvodové 

zprávy a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

Oblastní nemocnicí Trutnov, a.s., dle důvodové zprávy 

 

 

K bodu 8 

„Kybernetická bezpečnost informačních a komunikačních technologií ZZS KHK“  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předkládán k projednání návrh poskytnout finanční 

prostředky Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje (dále také „ZZS KHK“) na 

přípravu záměru z odvětví zdravotnictví „Kybernetická bezpečnost informačních a 

komunikačních technologií ZZS KHK“ (dále také „Záměr“) a to formou návratné finanční 

výpomoci (dále také „NFV“) ve výši 302 500 Kč (neinvestiční prostředky). 

V rámci IROP II bude realizace technických bezpečnostních opatření podle § 5 odst. 3 zákona o 

kybernetické bezpečnosti a mezinárodních standardů a norem v oblasti bezpečnosti informací 

podporována v prioritě 1 – Zlepšení výkonu veřejné správy, Specifický cíl 1.1: Využívání 

přínosů digitalizace pro občany, podniky, výzkumné organizace a veřejné orgány. 

Královéhradecký kraj patří mezi méně rozvinuté regiony, pro které je na podporu zajištění 

kybernetické bezpečnosti předpokládána alokace cca 1,284 mld. Kč. Vzhledem k tomu, že se 

nejedná o příliš velkou alokaci je nezbytné zahájit přípravu Záměru co nejdříve, aby byl Záměr 

připraven k přeložení žádosti o podporu ideálně v okamžiku vyhlášení výzvy. Vyhlášení výzvy 

pro toto téma je očekáváno zhruba v polovině, nejpozději do konce roku 2022. Předběžně je 

předpokládáno, že žadatelem o dotaci bude Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje, výše dotace by měla být ve výši 85 % způsobilých nákladů. 

Předmětem Záměru je digitalizace pagerové sítě, digitalizace radiové sítě, zabezpečení 

autentifikace uživatelů, zabezpečení perimetru sítě, prostředky pro zachycení, analýzu a řešení 

kybernetických incidentů, prostředky pro sledování a analýzu provozu sítě, vše vč. souvisejících 

prací a služeb. Předpokládané náklady jsou ve výši 41 800 000 Kč, jedná se o orientační částku, 

konkrétní náklady vzejdou ze studie proveditelnosti, jejíž součástí bude návrh konkrétního 

technického řešení včetně průzkumu trhu za účelem zjištění přesnějších nákladů, konečná výše 

bude známa po vysoutěžení konkrétních dodavatelů. Rada Královéhradeckého kraje na jednání 

dne 10. 1. 2022 schválila zahájení přípravy záměru a doporučuje Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí NFV příspěvkové organizaci Zdravotnická 



 7 

záchranná služba Královéhradeckého kraje ve výši 302 500 Kč (neinvestiční prostředky) na 

zpracování studie proveditelnosti včetně zpracování žádosti o stanovisko hlavního architekta e-

governmentu Ministerstva vnitra, pokud to budou vyžadovat podmínky konkrétní výzvy. Studie 

proveditelnosti i žádost o stanovisko bude zpracováno v předepsaných formulářích a rozsahu dle 

podmínek poskytovatele dotace. Součástí návrhu usnesení bylo také pověření Centra investic, 

rozvoje a inovací (dále také „CIRI“) spolupracovat se ZZS KHK při zajištění zpracování výše 

uvedených dokumentů. Zpracování dokumentů bude zadáno formou výběrového řízení externí 

odborné firmě s potřebnými technickými znalostmi. Role CIRI je v rovině konzultační ve vztahu 

k dotačním podmínkám. Výdaje spojené se zajištěním těchto činností k Záměru budou 

financovány z provozního příspěvku CIRI pro daný rok. 

Návratná finanční výpomoc bude organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje poskytnuta za následujících podmínek: 

Zastupitelstvo kraje svým usnesením schválí poskytnutí návratné finanční výpomoci [§ 10a odst. 

1 písm. c) a § 34 citovaného zákona] konkrétní příspěvkové organizaci, v rámci takového 

rozhodnutí bude schválen: 

▪ celkový maximální objem takto poskytovaných finančních prostředků, 

▪ účel jejich využití, 

▪ termín vrácení návratné finanční výpomoci. 

Na základě takto přijatého usnesení bude ZZS KHK poskytnuta NFV v plné výši. 

Příjemce bude povinen průběžně vracet na účet poskytovatele konkrétní částku NFV, kterou 

použil na předfinancování projektu, sníženou o 15 % (povinný podíl kofinancování a případné 

nezpůsobilé výdaje), v návaznosti na realizaci projektu a příjmu plateb, které příjemce obdrží 

v rámci jeho finančního vypořádání z prostředků EU. Statutární zástupce organizace předloží 

vyúčtování poskytnuté NFV Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje nejpozději po ukončení 

financování ze strany poskytovatele dotace (EFRR), po proplacení poslední žádosti o platbu. 

Vyúčtování bude obsahovat rozdělení finančních prostředků na způsobilé a nezpůsobilé, výši 

poskytnuté dotace od EFRR a vyčíslení prostředků, které byly použity na kofinancování a 

financování nezpůsobilých nákladů projektu. Organizace požádá o snížení částky, kterou by 

měla z titulu udělené NFV vracet ve výši kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů 

projektu. V případě, že předložené vyúčtování bude prokazovat účelné využití prostředků 

na realizaci projektu, Zastupitelstvo kraje poskytnutí příspěvku schválí a příspěvková organizace 

nebude nucena NFV ve výši kofinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých 

nákladů projektu kraji vracet 

Příjemce vrátí příslušnou část NFV podle předchozího odstavce vždy do 14 dnů ode dne, kdy 

obdrží platbu od příslušného řídícího orgánu na daný projekt s výjimkou prostředků 

poskytnutých na základě poslední žádosti o platbu. Prostředky z poslední žádosti o platbu vrátí 

nejpozději s vyúčtováním poskytnutých prostředků. 

Způsobilé výdaje na přípravu Záměru budou dány paušální částkou na projekt, výše paušální 

částky není dosud známa. O konečné způsobilosti výdajů bude rozhodovat Centrum pro 

regionální rozvoj ČR. 

Příprava projektu se řídí pravidly Integrovaného regionálního operačního programu II, 

podmínkami obecných a specifických pravidel IROP II včetně jejich příloh, platnou legislativou 

a směrnicemi Královéhradeckého kraje, resp. směrnicemi ZZS KHK. 

Návratná finanční výpomoc bude organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje, poskytnuta ve výši 302 500 Kč (neinvestiční prostředky) z rozpočtu kap. 15 zdravotnictví.  

Očekávaný termín vrácení příspěvku, do maximální výše paušální částky na přípravu projektu, 

která dosud není stanovena, do rozpočtu poskytovatele a vypořádání NFV se očekává nejpozději 

do 31. 12. 2024. 



 8 

Návratná finanční výpomoc bude poskytnuta za účelem zajištění zpracování přípravných 

dokumentů dle této důvodové zprávy k záměru Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje Kybernetická bezpečnost informačních a komunikačních technologií 

ZZS KHK. Prohlášení ZZS KHK k efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti vynaložení prostředků 

na přípravu Záměru je přílohou č. 1 této důvodové zprávy. 

Bez diskuse 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

Pro  - 14          

Proti  - 0                   

Zdržel se - 0 

 

USNESENÍ 13/39/2022/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit Poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 302 500 Kč (neinvestiční 

prostředky) z prostředků rozpočtu kap. 15 na zajištění zpracování přípravných 

dokumentů k záměru z odvětví zdravotnictví „Kybernetická bezpečnost informačních 

a komunikačních technologií ZZS KHK“ Zdravotnické záchranné službě 

Královéhradeckého kraje s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové 

zprávě. 

 

K bodu 9 

Různé  

 

• Informace k NIS podal hejtman KHK Mgr. Červíček 

Záměr Nemocničního informačního systému je složitý ale potřebný. Bohužel i po 3,5 letech 

nefunguje. Dodavatel ICZ neplní harmonogram zadání a podmínky v dodatcích smluv. Neustále 

probíhají jednání i na úrovni generálního ředitele ICZ. 

KHK konstatoval, že tento stav není možné dále akceptovat. ICZ musí předložit harmonogram se 

všemi komponenty a dodat funkční systém, který bude implementován ve všech našich 

zdravotnických zařízeních, kterých se týká tak, aby byl přebrán. Jinak se nebudou podepisovat 

další dodatky smluv. 

Zatím je ujednáno, do konce května 2022 nasazovat kompletní komponent a v polovině prosince 

přebrat dílo s naplněním celého záměru.  

Pokud se tak nestane, je v řešení, jak dále postupovat v důsledku vzniklých škod za nefunkčnost 

systému a s tím spojených sankcí a náhrad.  Je ale potřeba udělat oboustranně vše proto aby byl 

projekt dokončen.  

 

Diskuse k tématu: 

Ing. Kracíková, MUDr. Šidáková, Ing. Tomášik, doc. MUDr. Heger CSc., Mgr. Červíček 

 

• Informaci ke změnám v řízení zdravotnictví v KHK podal Mgr. Červíček 

Informoval o chystaných změnách, které se týkají způsobu řízení zdravotnictví, ne funkčnosti. 

Konkrétně změny v managementu ZH KHK, managementu nemocnic a odpovědnosti politiků 

z pozice zřizovatele v souvislosti s investicemi do nemocnic. 



 9 

Dále informoval o konkrétních změnách personálních a počtu členů v představenstvech a 

dozorčích radách jednotlivých akciových společností (nemocnic a ZH KHK), kteří budou 

zástupci statutárních subjektů. 

MUDr. Fink – podal předběžnou informaci o novém předsedovi představenstva ZH KHK. 

 

Diskuse k tématu: MUDr. Fink, Ing. Kříž, Ing. Kracíková, MUDr. Mašek 

 

 

K bodu 10 

Závěr  

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu a nebyly ani další příspěvky do 

diskuse, předsedkyně výboru poděkovala členům výboru a hostům za účast na 13. jednání 

výboru zdravotního a v 16:25 hodin jednání ukončila.  

 

  

Příští jednání výboru zdravotního se koná 7. března 2022 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Nováková Soňa 

 

 

 

……………………………………….. 

předseda výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 


